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Z początkiem 2024 r. samorządy powiatowe weszły w 
25. rok swojego funkcjonowania. Z punktu widzenia hi-
storii 25 lat to niewiele, w przypadku powiatów czas ten 
oznacza długą i pełną wyzwań drogę. 16 lutego br., z ini-
cjatywy Zarządu Powiatu Kępińskiego, odbyła się uro-
czysta gala wieńcząca ten jubileusz. (na zdjęciu pracow-
nicy starostwa ze starostami i Zarządem)

Catering na co dzień i od święta 
- Cafe Club Polonia zaprasza!

Czynne codziennie od 10:00 do 21:00, weekendy 10:00-23:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko

299
jabłko 

folia 2 kg
OPAK.
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Świętowano 25 lat działalności 
Powiatu Kępińskiego
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Rozpoczynamy cykl publikowania fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali 
mieszkańcy naszego regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą 
do nas (tel. 62 782 92 84 lub e-mail: tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Zdjęcie zrobiono w Łęce Opatowskiej w 1988 r. Na zdjęciu od lewej: Tomasz Mega, Tomasz 
Majczyk, Małgorzata Wróbel (Majczyk), przed nią Artur Burzyński i Alicja Lubojańska, we 
wózku Arkadiusz Krawczyk, obok Renata Cichosz, Przemyslaw Hendrys i Bartosz Mega.

Choć w kalendarzach dopiero 
druga połowa lutego, w ogrodach i 
parkach można już zaobserwować 
pierwsze oznaki wiosny. Wysokie 
jak na ten miesiąc temperatury spra-
wiły, że przyroda zaczęła budzić się 
do życia – pojawiły się przebiśniegi, 

Wiosna w lutym?

krokusy, kwitnąć zaczęły również 
leszczyny i wierzby. Można już też 
usłyszeć śpiew m.in. skowronków 
oraz zaobserwować na niebie liczne 
klucze wracających do Polski pta-
ków, takich jak gęsi czy żurawie. Czy 
to już wiosna?                                KR
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10 lutego br., około godziny 21.30, 
do Stanowiska Kierowania Komen-
danta Powiatowego Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Kępnie wpłynęło zgło-
szenie o zatruciu tlenkiem węgla w 
budynku wielorodzinnym przy ul. Po-
godnej w Kępnie. Na miejsce zadyspo-
nowano zastępy z Jednostki Ratowni-
czo-Gaśniczej w Kępnie i OSP Kępno.

- Po dotarciu potwierdzono, że 
w mieszkaniu, z którego ewakuowa-
no dwie osoby, występował tlenek 
węgla. Ewakuowane osoby (kobie-
ta i mężczyzna) zostały przekazane 

Zatrucie tlenkiem węgla w budynku wielorodzinnym przy 
ul. Pogodnej w Kępnie

Kolejne zatrucie czadem
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przybyłemu Zespołowi Ratownictwa 
Medycznego, który przystąpił do 
udzielania im pomocy medycznej. 
Działania strażaków polegały na 
zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, 
następnie przewietrzono pomiesz-
czenia, w których wykryto obecność 
tlenku węgla. W celu potwierdze-
nia usunięcia zagrożenia budynek 
ponownie sprawdzono detektorem 
wielogazowym – relacjonuje oficer 
prasowy KP PSP Kępno, st. kpt. Pa-
weł Michalski.

Oprac. KR

15 lutego br. świętowano 742. rocz-
nicę podpisania Umowy Kępińskiej. 
Z tej okazji na kępińskim Rynku 
dostępne było stoisko z flagami miej-
skimi, a także kotylionami, które wy-
konali podopieczni Środowiskowego 
Domu Samopomocy. 

Historię sprzed 742 lat przypo-
mniała specjalnie wydana na obcho-
dy jednodniówka. W wydarzeniu 
uczestniczyli również seniorzy z 
Całodziennego Klubu Seniora ,,Pod 
Żurawiem”, którzy zadbali o oprawę 
muzyczną tego wydarzenia. Roczni-
cę upamiętniono wspólnym odśpie-
waniem hymnu Kępna. 

Umowa Kępińska z 1282 r. umoż-
liwiła Przemysłowi II, po okresie roz-
bicia dzielnicowego, koronację na 
króla Polski w 1295 r. Była to pierw-
sza koronacja w Polsce po prawie 219 
latach. 

Układ zwarty w Kępnie, w wy-
niku którego doszło do połączenia 
Wielkopolski z Pomorzem, był nie-

Obchody 742. rocznicy podpisania Umowy Kępińskiej

Pamiętali o historii Kępna i Polski
zwykle ważnym etapem na drodze 
do zjednoczenia i odnowienia jedno-
litego Królestwa Polskiego. 

Umowa Kępińska stanowiła 
główną podstawę prawną w kolej-

nych staraniach królów polskich o 
odzyskanie ziemi pomorskiej przez 
Polskę, co ostatecznie nastąpiło na 
mocy pokoju toruńskiego w 1466 r.

Oprac. KR

Na kępińskim Rynku dostępne było 
stoisko z flagami miejskimi i kotylionami
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Poznaliśmy wyniki I Rankingu 
Gmin Województwa Wielkopol-
skiego. Celem przedsięwzięcia jest 
wyłonienie i promowanie gmin wy-
różniających się pod względem roz-
woju społeczno-gospodarczego oraz 
najlepszych praktyk przez nie sto-
sowanych. Przeprowadzane analizy 
statystyczne mają stać się podstawą 
dyskusji zarówno nad zarządzaniem 
lokalnym, jak i strategicznymi kie-
runkami rozwoju regionu. W ramach 

rankingu ocenie poddawane były 
wszystkie gminy województwa wiel-
kopolskiego z wyłączeniem miast na 
prawach powiatu. Zestawienie jest 
efektem współpracy Fundacji Roz-
woju Demokracji Lokalnej i Urzędu 
Statystycznego w Poznaniu. 30 stycz-
nia br. w Urzędzie Marszałkowskim 
odbyła się uroczysta gala, podczas 
której laureaci odebrali dyplomy i 
statuetki. 

Miejsce w rankingu to wynik 
16 syntetycznych wskaźników obra-
zujących różne sfery życia wspólnot 
lokalnych w regionie. Wskaźniki te 
są zróżnicowane i mają w swoim za-
mierzeniu pokazywać jakość życia w 
poszczególnych częściach regionu. 
Czołówkę rankingu stanowią te gmi-
ny, które sprawnie realizują swoje za-
dania własne i wykorzystują dane im 
potencjały rozwojowe.

Regionalność rankingu umoż-
liwia wyróżnienie liderów w woje-
wództwie oraz w powiatach, dzięki 
czemu większa ilość gmin zostanie 
doceniona i zmotywowana. Kolejne 
atuty rankingu to: skumulowana i 
syntetyczna ocena gmin w różnych 
obszarach, promowanie najlepszych 
praktyk w regionie, integracja re-
gionu na poziomie samorządowym i 
obywatelskim, promowanie regionu 
w Polsce oraz cykliczność pozwala-
jąca na uchwycenie dynamiki zmian.

Gminy nagrodzone zostały w na-
stępujących kategoriach: gminy wiej-
skie, gminy miejsko-wiejskie, gminy 
miejskie i gminy liderzy powiatowi. 

Pierwsze miejsce zdobyło Tar-

I Ranking Gmin Województwa Wielkopolskiego

Baranów na 6. miejscu 
w województwie

nowo Podgórne, drugie – Suchy Las, 
a trzecie – Kleszczewo. To także 
liderzy wśród gmin wiejskich. Na 
pozycji 6. sklasyfikowano gminę Ba-
ranów – lidera powiatu kępińskiego. 
- Ranking gmin to podsumowanie 
realizacji zadań publicznych porów-
nujący miasta i gminy w całym kra-
ju, województwie lub powiecie. To 
taki moment, kiedy doceniany jest 
trud, zaangażowanie i pasja, jaką 
wkładamy w rozwój naszych małych 

ojczyzn. Gmina Baranów wyróżnia 
się nie tylko w swoim województwie, 
ale utrzymuje czołowe miejsca w 
rankingach finansowych w Polsce. 
Staramy się planować i wykonywać 
bardzo dużo inwestycji, pozyskuje-
my środki zewnętrzne, realizujemy w 
pełni zadania własne gminy w szero-
kim zakresie, pozostawiając budżet 
z jak najmniejszym zadłużeniem. 
Ten Ranking Gmin Województwa 
Wielkopolskiego pokazuje, że szóste 
miejsce w województwie i pierwsze w 
powiecie kępińskim to dobrze obrany 
kierunek działania naszej gminy i na 
pewno będziemy realizować swoje 
cele podobnie, jak w ostatnich latach 
– podsumowuje wójt gminy Baranów 
Bogumiła Lewandowska-Siwek.

Miasto i gmina Kępno zajęła 20. 
miejsce w rankingu i jest na 5. miej-
scu wśród gmin miejsko-wiejskich. 
A jak wypadły pozostałe gminy po-
wiatu kępińskiego? Na 224. sklasy-
fikowane gminy Perzów znalazł się 
na 47. miejscu, Bralin – na 136. Łęka 
Opatowska – na 137., Trzcinica – na 
138., a Rychtal – na 148. 

Spośród gmin sąsiedniego po-
wiatu ostrzeszowskiego najwyższą – 
18. – lokatę w zestawieniu uzyskała 
Kobyla Góra, Ostrzeszów zajął 34, 
miejsce, Doruchów – 40., Kraszewi-
ce – 106., Grabów nad Prosną – 120., 
Mikstat – 168., a Czajków – 179. 

Liderami listy gmin miejskich 
są: Puszczykowo, Czarnków i Luboń. 
Wśród gmin miejsko-wiejskich przo-
dują: Kórnik, Kleczew i Swarzędz. 

Oprac. KR

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkań-
ców powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu wyróżniają 
się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy poka-
zać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto 
mówić głośno i zaprezentować szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie 
Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś szcze-
gólnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, interne-
tową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

„Kępno wolne od smogu”
Od 2017 r. Gmina Kępno wspiera 

mieszkańców programem dotacyj-
nym „Kępno wolne od smogu”. Pro-
gram daje możliwość wymiany sta-
rego, niskosprawnego źródła ciepła, 
tzw. „kopciucha”, na proekologiczne 
źródło ciepła. W ciągu 5 lat wymie-
niono 505 „kopciuchów” na nowe, 
bardziej ekologiczne źródła ciepła. 
Łączna kwota wypłaconych dotacji 
wyniosła 2.089.832,18 zł. 

Badają jakość powietrza
Na terenie miasta i gminy Kęp-

no znajduje się 11 czujników jakości 
powietrza – dwa w Kępnie oraz po 
jednym w miejscowościach: Krąż-
kowy, Hanulin, Olszowa, Świba, 
Kierzno, Mikorzyn, Rzetnia, Osiny i 

Miasto i gmina Kępno prowadzi działania zmierzające do poprawy czystości środowiska

Aktywne działania dla dobra środowiska
Borek Mielęcki. Pomiary na bieżąco 
można śledzić na stronie internetowej 
https://panel.syngeos.pl oraz poprzez 
aplikację SYNGEOS na urządzenia 
mobilne.

Ponadto na terenie spółki „Pro-
jekt Kępno” przy ul. Sportowej, we 
współpracy z Generalnym Inspek-
torem Ochrony Środowiska, posa-
dowiona została stacja monitoringu 
stężenia pyłów zawieszonych PM10 
oraz benzo(a)piranu.

„Ciepłe mieszkanie”
Gmina Kępno przystąpiła do 

programu „Ciepłe mieszkanie”, w ra-
mach którego możliwe jest uzyskanie 
dofinansowania na wymianę źródła 
ciepła na paliwo stałe na ekologicz-
ne źródła ciepła i dodatkowo na wy-

mianę stolarki okiennej i drzwiowej. 
Nabór wniosków w ramach programu 
rozpoczął się 18 stycznia br. i potrwa 
do 30 czerwca 2025 r.

„Czyste powietrze”
W Wydziale Gospodarki Odpa-

dami i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta i Gminy w Kępnie przy ul. 
Kościuszki 9 działa punkt konsulta-
cyjny programu „Czyste powietrze”. 
Każdy mieszkaniec uzyska informa-
cje na temat możliwości dofinanso-
wania, a także uzyska pomoc przy 
wypełnianiu wniosku o dofinanso-
wanie. Do końca 2023 r. złożono 666 
wniosków z terenu miasta i gminy 
Kępno, rozliczono 278 wniosków, a 
wypłacono 6.799.140,04 zł dotacji.

Oprac. KR

Nagrodę odebrała skarbnik 
M. Żłobińska. Fot. www.zg.frdl.pl

Kolejny raz Ochotnicza Straż Po-
żarna w Domaninie zorganizowała 
zimową zbiórkę rzeczy dla zwierząt 
ze schroniska „Psia ostoja” w Pieczy-
skach i azylu dla zwierząt „Kudłaty 
Azyl – NesccaHotel” w Krzyżow-
nikach. Przez miesiąc chętni mogli 
przeznaczać na zbiórkę karmę dla 
psów i kotów oraz inne przedmioty, 

mogące pomóc bezpańskim zwierzę-
tom przetrwać trudny, zimowy czas. 

Jak co roku, można było liczyć na 
ogromne serca ofiarodawców. Dzięki 
hojności osób indywidualnych oraz 
wielkiemu zaangażowaniu okolicz-
nych gabinetów weterynaryjnych, 
sklepów zoologicznych i spożyw-
czych, supermarketów, a także Przed-
szkola Samorządowego nr 2 w Kępnie 
i Szkoły Podstawowej w Mikorzynie, 
akcja przyniosła wspaniałe efekty. 
Udało się zebrać ogromną ilość kar-
my dla psów i kotów – prawie 220 kg 
suchej i 240 kg mokrej – a do tego ol-
brzymią stertę: smakołyków, żwirku, 
kołder, koców, legowisk, poduszek 
– również szytych specjalnie na po-
trzeby zbiórki – ręczników, dywanów, 
misek, garnków, patelni, smyczy, ob-
roży, ubranek i zabawek, znalazły się 
nawet witaminy dla psów, podkłady 
medyczne, maty treningowe, domek 
dla kota czy pampersy dla psów. 
Zbiórka rzeczy odbywała się na te-
renie powiatów: kępińskiego, ostrze-
szowskiego i wieruszowskiego.

- Jesteśmy zbudowani postawą 
mieszkańców i ogromnie wdzięczni 

Podsumowanie zimowej zbiórki rzeczy dla zwierząt ze schroniska i azylu, organizowanej 
przez OSP Domanin

Z miłości do czworonożnych przyjaciół
za wszystkie przekazane dary. Ofia-
rodawcy nigdy nie zawodzą, zawsze 
można liczyć na ich wielką hojność. 
Bardzo nas to cieszy, bo dzięki temu 
możemy przekazać zwierzakom w 
schronisku i azylu sporo miłości, 
ciepła oraz pomóc im przetrwać zi-
mowy czas – podkreśla prezes OSP 
Domanin, Adam Rybczyński. - Ko-

lejny raz przekonaliśmy się, że są 
wśród nas anioły. Jesteśmy nie-
zmiernie wdzięczni wszystkim lu-
dziom o wielkich sercach, którzy 
wykazali się empatią wobec zwie-
rząt i dołożyli swoją „cegiełkę” do 
tegorocznej zbiórki. Dziękujemy za 
pomoc każdemu, kto w jakikolwiek 
sposób wsparł akcję, w tym: indy-
widualnym ofiarodawcom, naszym 

partnerom, czyli gabinetom wetery-
naryjnym,  sklepom zoologicznym, 
kępińskiemu przedszkolu i miko-
rzyńskiej szkole, supermarketom i 
sklepom, którzy pomogli nagłośnić 
akcję, zebrać dary od mieszkańców i 
którzy również dorzucili coś od sie-
bie, a także mediom, które objęły ak-
cję swoim patronatem. Dziękujemy 
też osobom, które pomogły nam w 
zgromadzeniu rzeczy i dostarczeniu 
ich do schroniska i azylu – wypoży-
czalni busów DaniCars Mikorzyn 
i wszystkim, którzy ofiarowali swój 
czas i siły, by pomóc – oraz osobom, 
które na różne sposoby nagłaśnia-
ły zbiórkę czy pomogły na wszelkie 
inne sposoby. Każda pomoc jest dla 
nas ogromnie ważna, ponieważ przy-
czynia się do wspólnego sukcesu, ja-
kim jest pomoc potrzebującym czwo-
ronogom. Dziękujemy w imieniu 
własnym oraz obdarowanych zwie-
rząt – podsumowuje naczelnik OSP 
Domanin, Katarzyna Rybczyńska. 
- Nasza jednostka była tylko organi-
zatorem i koordynatorem tej zbiórki, 
a najważniejszym elementem są lu-
dzie. Nie udałoby się niczego osią-
gnąć bez ofiarodawców, partnerów 
i wolontariuszy, ich ogromnych serc 
oraz chęci pomocy. To oni są mura-
mi tej akcji – zaznacza. 

- Przy okazji chcemy bardzo za-
chęcić do adopcji zwierząt – zapew-
niamy, że będą Wam za to wdzięczne 
i pokochają Was z całego serca!  – 
dodaje prezes jednostki.                 KR

Organizatorzy dostarczyli zbiory 
do azylu w Krzyżownikach...

...oraz schroniska w Pieczyskach
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W czasie spotkania był czas na 
wspomnienia i refleksje oraz wrę-
czenie pamiątkowych medali, przy-
gotowanych specjalnie na tę okazję. 
W uroczystości udział wzięli: biskup 
diecezji kaliskiej – Łukasz Buzun, 
proboszczowie: ks. Jerzy Palpu-
chowski i ks. Krystian Szenowski, 
poseł do Parmalentu Europejskiego 
– Andżelika Możdzanowska, par-

lamentarzyści: Katarzyna Sójka, 
Andrzej Grzyb i reprezentujący po-
seł Marlenę Maląg – Tomasz Ław-
niczak, wicemarszałek województwa 
wielkopolskiego – Krzysztof Gra-
bowski, starostowie, wicestarostowie 
i przewodniczący Rad poprzednich 
pięciu kadencji (tu medale odebrali: 
Włodzimierz Mazurkiewicz, Ry-
szard Dachowski, Grażyna Jany, 
w imieniu Witolda Jankowskiego – 
syn Maksymilian Jankowski i żona 
ś.p. Zenona Kasprzaka, Urszula 
Kasprzak), wójtowie ościennych 
gmin, przedstawiciele samorządów 
powiatowych (Ostrzeszów, Oleśnica, 
Wieruszów i Namysłów), szkół oraz 
radni kadencji I-V i obecnej. - Proszę 
pozwolić, że wyrażę słowa uzna-
nia dla wszystkich tu zebranych, 
a w szczególności dla tych, którzy 
pracowali, tworzyli i tworzą powiat 
kępiński. Chciałbym wyrazić także 
słowa podziękowania za możliwość 
wspólnego celebrowania 25-lecia 
powiatu kępińskiego. Uhonorowani 
zostali nimi m.in. byli: starostowie, 

wicestarostowie i przewodniczący 
Rad poszczególnych kadencji. Pa-
miątkowe medale otrzymali również 
włodarze siedmiu gmin tworzących 
nasz powiat, jako podziękowanie za 
owocną i pełną zrozumienia współ-
pracę ukierunkowaną na rozwój 
powiatu – zaznaczył starosta Robert 
Kieruzal, wręczając pamiątkowe 

Z początkiem 2024 r. samorządy powiatowe weszły w dwudziesty piąty rok swojego funkcjonowania. Z punktu widzenia historii dwadzieścia pięć lat 
to niewiele, w przypadku powiatów czas ten oznacza długą i pełną wyzwań drogę. 16 lutego br., z inicjatywy Zarządu Powiatu Kępińskiego, odbyła się 
uroczysta gala wieńcząca ten jubileusz

Świętowano 25 lat działalności Powiatu Kępińskiego
medale. Okolicznościowy referat na 
temat historii samorządu powiatowe-
go wygłosił Marian Lorenz. 

Starosta R. Kieruzal, wicesta-
rosta Alicja Śniegocka wraz z Za-
rządem zdecydowali, że tytułem 
ambasadora powiatu uhonorowana 
została Andżelika Możdżanowska 
w uznaniu jej aktywność na rzecz 
Powiatu Kępińskiego. - Bardzo dzię-

kuję obecnym władzom starostwa 
za zorganizowanie tej gali i przypo-
mnienie, poprzez wyróżnienie osób, 
które tworzyły i aktywnie działały w 
samorządzie powiatowym. Jestem 
przekonana, że wyniki inwestycyjne 

osiągnięte przez obecnych starostów 
w budowie i modernizacji: dróg, 
obiektów służby zdrowia i oświaty, 
będą nadal kontynuowane – stwier-
dziła europosłanka. 

Ważną grupą wśród wyróżnio-
nych stanowili przedstawiciele służb, 
w tym: Komendy Powiatowej Policji 
w Kępnie (komendant insp. Miro-
sław Józefiak), Komendy Powiato-
wej Państwowej Staży Pożarnej w 
Kępnie (komendant st. bryg. Ma-
riusz Szczepański) oraz Samodziel-
nego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej (dyrektor Beata Andrze-
jewska). Odznaką przyznaną przez 
ministra zdrowia odznaczony został 
Leszek Żebrowski – długoletni or-
dynator Oddziału Leczniczo-Rehabi-
litacyjnego w Grębaninie. Odznaką 
wyróżniona została także poseł do 
Parlamentu Europejskiego A. Moż-
dżanowska za jej zaangażowanie 
w zagadnienia związane z ochroną 
zdrowia. Obecny na gali wicemar-
szałek województwa wielkopolskiego 
K. Grabowski wręczył odznakę „Za-
służony dla województwa wielkopol-
skiego”, przyznaną przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego Woj-
ciechowi Grabarkowi w uznaniu za 
jego wieloletnią służbę w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Kępnie. 

Podziękowania popłynęły rów-
nież do osób związanych z oświatą. 
W tej kategorii podziękowanie otrzy-
mali: Zygmunt Nowacki – długo-
letni dyrektor Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych nr 1 w Kępnie oraz 
Andrzej Kowalczyk – emerytowany 
dyrektor Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych nr 2 w Kępnie. Starosto-
wie podziękowania skierowali rów-
nież do firm, które na przestrzeni lat 
wspierały rozwój placówek oświato-

wych. W gronie wyróżnionych znala-
zły się firmy: HK  Piaski (reprezen-
towaną przez właścicielkę Elżbietę 
Kaczorowską), Benix (reprezento-
wany przez Krzysztofa Zimnego), 
Nowak Okucia Meblowe (właściciel 
Alojzy Nowak) oraz gospodarstwo 
rolne Hieronima Głowika.

Jubileusz to wyrazy uznania dla 
organizacji pozarządowych, aktyw-
nie współpracujących z Powiatem. W 
tym gronie znalazły się: Stowarzysze-
nie Wrota Wielkopolski (Grzegorz 
Grzunka), Caritas Diecezji Kaliskiej 
(kierownik Karolina Krawczyk), 
Polski Związek Emerytów Rencistów 
i Inwalidów (Alojzy Leśniarek), Za-
rząd Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
(Michał Błażejewski) oraz Hufiec 
ZHP Kępno (Marcin Szajdak).

Rozwój powiatu to także działa-
nia podejmowane w obszarze kultury. 
Tu wyróżniono: Towarzystwo Miło-
śników Ziemi Kępińskiej, (Marian 
Lorenz), Chór Powiatowy Con Brio 
(reprezentant Ewa Olek), Stowa-
rzyszenie „Nasz Bezpieczny Powiat 
Kępiński” (Mirosław Wiśniewski) 
oraz regionalistę Mirosława Łapę, 
redaktora naczelnego „Tygodnika 
Kępińskiego”.

Jubileusz stał się też okazją do 
podziękowania za współpracę lokal-
nym mediom: Radio SUD (redaktor 
naczelny Michał Zaczyk), „Twój Puls 
Tygodnia” (redaktor naczelny Jerzy 
Bińczak), „Ilustrowany Tygodnik 
Powiatowy” (redaktor naczelny Eu-
geniusz Tomaszek), „Tygodnik Kę-
piński” (redaktor naczelny M. Łapa). 

Podsumowaniem uroczystości 
było wręczenie medali grupie pra-
cowników Starostwa Powiatowego w 
Kępnie. - Pragnę podziękować pra-
cownikom Starostwa Powiatowego 
i poszczególnych jednostek, którzy 
sumiennie wypełniali i wypełnia-
ją swoje obowiązki. Bez tych ludzi 
żaden z organów, czy to Zarząd czy 

Rada Powiatu, nie mogłyby spraw-
nie funkcjonować. Za służbę dla 
mieszkańców powiatu kępińskiego i 
wkład w jego sprawne funkcjonowa-
nie – serdecznie dziękuję – podkreślił 
starosta. Nagrodzeni pracownicy sta-
rostwa to: Andrzej Jóźwik, Marcin 
Trojak, Alina Frączek, Mirela Tro-
jak, Krystyna Krysińska, Adam 
Kłodnicki. Dariusz Baranowski, 
Izabela Kępińska, Małgorzata 
Oreś, Anna Peter, Mirosław Gąsz-
czak, Agnieszka Fajga, Marek Hof-
man, Sylwester Lewek, Krystyna 
Lipska, Andrzej Podejma, Krzysz-
tof Frączek, Justyna Rosielewska, 
Kinga Hadaś i Gabriela Miszkinis.

m

Wyróżnieni 
pracownicy starostwa

Nagrodzeni specjalnymi odznakami A. Możdżanowska i L. Żebrowski 
z dyrektor B. Andrzejewską, poseł K. Sójką i starostą R. Kieruzalem

Nagrodzeni przedstawiciele 
organizacji pozarządowych

Medale dla przedsiębiorców. Od lewej: H. Głowik, A. Nowak, 
E. Kaczorowska, K. Zimny i M. Potarzycki (członek Zarządu)

Przedstawiciele organizacji nagrodzeni 
za aktywną współpracę z Powiatem

Biskup Ł. Buzun wpisał 
się do kroniki starostwa

Medale otrzymali włodarze 
gmin powiatu kępińskiego
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Żydzi
Następne wydarzenie, na którym 

się skupię, nawiązuje do wcześniej 
przytoczonej, kilkusetletniej wielo-
kulturowości, w której sporą część 
odegrali Żydzi. Judaiści uprzednio 
na ziemiach polskich zaczęli osiedlać 
się już na początku trwania wypraw 
krzyżowych, początkowo osiedlając 
się na Śląsku, z którego potem prze-
nieśli się w centralne rejony Polski. 

Napływ Żydów nie ominął rów-
nież ziemi kępińskiej – według przy-
puszczeń historyków zjawili się tam 
już w XVII w., przed przybyciem 
protestantów. Przybywali z najróż-
niejszych wielkopolskich miast, naj-
pewniej osiedlając się nie tylko stricte 
w Kępnie, lecz również w pobliskiej, 
opustoszałej wsi, znanej dziś pod na-
zwą Mianowice (wcześniej Milano-
wice). Samo miasto Kępno stanowiło 
bardzo dobre miejsce do osiedlania 
się judaistów ze względu na uchwa-
lony przez Marcina Olszewskiego 
– ówczesnego właściciela miasta 
– przywilej osiedleńczy dla Żydów 
z 16 maja 1674 r. – oczywiście, jak 
już wspomniałem, przybywali oni 
jeszcze przed nadaniem owego przy-
wileju, ponadto przyczyniając się do 
uzyskania przez Kępno praw miej-
skich (lecz nie w tak dużej skali, jak 
protestanci, więc nie zostało to prze-
ze mnie podkreślone w opisie otrzy-
mania prawa lokacyjnego). Prawo ko-
lonizacyjne, które nadał Olszewski, 
zakazywało sądzenia Żydów według 
zasady magdeburskiej – zawierało 
osobne zasady rozstrzygania sporów, 
a pozwalały im na budowę własnej 
ulicy (w pobliżu której nie mogli 
stawiać swoich budynków chrześci-
janie), wokół której zbudowali swoje 
osiedle – postawili również synagogę 
(do czego przejdę w dalszej części), 
własną szkołę oraz domostwo rabina. 
Na tym ich prawa się nie kończyły – 
mogli np. zatrudnić własnego kanto-
ra, założyć swój cmentarz, wycinać 
drzewa i produkować wino (z czego 
dwa ostatnie procedery były dozwo-
lone za roczną opłatą składaną wła-
ścicielowi miasta).

Przywileje żydowskie na prze-
strzeni lat były uzupełniane i ak-
tualizowane. W tym samym czasie 
ludność kępińska uległa niepisanym 
podziałom – Żydzi mieli monopol na 
handel, protestanci mieli go na pro-
dukcję przemysłowo-rzemieślniczą, 
dzięki czemu ci pierwsi coraz lepiej 
prosperowali na rynku, gdyż szlachtę 
dotyczył całkowity zakaz obrotu to-
warem. Społeczeństwo judaistyczne 
znacznie się na tym wzbogaciło – po-
wodowało to coraz lepsze warunki 
życia, co zachęciło kolejnych juda-
istów do osiedlenia się w Kępnie.

Żydzi mieli też swój udział we 
władzach – wpierw ich znaczne 
wzbogacanie się umocniło ich po-
zycję do stopnia, w którym z ich 
zdaniem musiał liczyć się biskup 
wrocławski (miasto należało wtedy 
do diecezji wrocławskiej), potem, w 
1689 r., dostali przywilej całkowitej 
swobody religijnej (krótko po tym 
postawiona została pierwsza, drew-
niana, kępińska synagoga) – właśnie 
te czynniki rozpoczęły zawziętą ry-
walizację o władzę w mieście mię-
dzy protestantami a Żydami, gdzie 

Publikujemy kolejną część opracowania Marcela Kowalczyka, w której udowadnia, jak bardzo ciekawa jest historia lokalna

Ciekawszy regionalizm – część II
finalnie to ci drudzy wyszli z tej woj-
ny zwycięsko – ustanowili bowiem 
większość we władzach samorządu 
Kępna.

Na przestrzeni lat, w regionie 
przybywało osadników, miasto stało 
się społecznością wielokulturową – 
zamieszkiwali tam ludzie wyznania 
rzymskokatolickiego, protestanckie-
go i mojżeszowego. Każda z tych grup 
miała własną gminę wyznaniową – 

żyli od siebie odizolowani, co jednak 
nie zmieniło faktu, że chrześcijanie 
i Żydzi, żyjący w jednym mieście, 
budzili dezaprobatę i głębokie zdzi-
wienie – właśnie taka reakcja na ten 
fenomen została wywołana u biskupa 
Schaffgotscha, który udał się tam z 
wizytacją w 1763 r. 

Co ciekawe, życie grup w separa-
cji religijnej nie powodowało jednak 
równości między nimi – wyznania 
niekatolickie zobowiązane były do 
składania licznych opłat i podatków 
na rzecz parafii katolickiej. Żydzi 
jednak spotkali się z największym 
opodatkowaniem, m.in. na mocy ugo-
dy z 1798 r. musieli oni wpłacać do 
kasy kościelnej pieniądze (w świeto 
Bożego Ciała i Wielkanocy). Mimo 
wszystko, napływ Żydów w regiony 
kępińskie dalej wzrastał.

Szybko to gmina żydowska stała się 
potęgą gospodarczą na tle pozostałych 
grup. W 1782 r. do miasta wprowadził 
się śląski Żyd – Szmul Herzlikiewicz, 
który, po opłaceniu odpowiednich 
kosztów, postawił tam dom i założył 
fabrykę mydła – to właśnie m.in. dzię-
ki niemu można wręcz powiedzieć, 
że im więcej zjawiało się Żydów, tym 
więcej powstawało inwestycji.

Kolejnym argumentem, potwier-
dzającym siłę gospodarczą społecz-
ności wyznawców judaizmu, jest 
ilość posiadanych przez nich nieru-
chomości na Rynku. Rynek w Kęp-
nie, będący jednym z największych w 
Wielkopolsce, w 1862 r. liczył 42 bu-
dynki – 34 z nich należały do Żydów.

Gdy w XVIII i XIX w. region na-
wiedziły pożary, przeloty szarańczy i 
plagi chorobowe, tj. nawracająca epi-
demia cholery, która w krótkim cza-
sie dziesiątkowała kępińską ludność, 
to właśnie Żydzi rzucili się na pomoc 
swoim poszkodowanym braciom, jak 
i innowiercom, mimo że byli spo-
łecznością najbardziej dotkniętą ręką 
katastrofy. Założyli np. Towarzystwo 
Sierot, które obejmowało opieką, 
wychowaniem i wyżywieniem dzie-
ci poszkodowane przez epidemię, 

która odebrała im opiekunów, oraz 
organizowali akcje charytatywne dla 
biednych czy też kobiet żydowskich, 
które straciły bliskich podczas plag 
chorobowych. Dzięki ciężkiej pracy 
Żydom również udało się uratować 
przed pustoszącymi miasto pożara-
mi, które potrafiły pochłonąć nawet 
157 budynków naraz, drewnianą sy-
nagogę, która w stanie nienaruszo-
nym wytrzymała do początku XIX 
w., w którym to została zastąpiona 
synagogą murowaną.

Działania antyżydowskie, pole-
gające m.in. na nakładaniu ciężkich 
podatków czy wprowadzeniu dla nich 
obowiązkowej służby wojskowej, 
przeprowadzane przez Prusaków i 
Francuzów (którzy odebrali Prusom 
ziemię kępińską na mocy traktatu po-
kojowego w Tylży w 1807 r.) podczas 
zaborów, spowodowały emigracje 
Żydów z ziemi kępińskiej. Emigro-
wali oni nawet do USA, gdzie w la-
tach 30. XX w. stanowili największą 
grupę Żydów z mojego regionu czy 
też Ameryki Południowej – wielko-
polscy judaiści przyczynili się tam do 
rozwoju największych miast, Gwate-
mali i Salwadoru.

Podczas okresu międzywojen-
nego, Żydzi stanowili w Kępnie już 
tylko około 2,4% mieszkańców – 
wskazuje na to spis ludności przepro-
wadzony w 1921 r. Z tego wynika, że 
to nie epidemie czy pożary zniszczy-
ły kępińską gminę żydowską – doko-
nały tego zabory.

Podczas II wojny światowej woj-
ska okupantów nie pozostawiły nic z 
bogatego wystroju synagogi – została 
ona okradziona i zniszczona. Wpierw 
uczyniono z niej ujeżdżalnie dla 
miejscowych koni, lecz finalnie stała 
się zwykłym magazynem. Po wojnie 

nigdy nie została oddana do ponow-
nego użytku – nie była już potrzebna. 
Ci, którzy pozostali w rodzinnych 
stronach pomimo zagrożenia, zostali 
wywiezieni do gett lub zamordowani. 

16 maja 1973 r. w kępińskiej 
synagodze wybuchł pożar. Mimo 
początkowych podejrzeń o celowe 
podpalenie, dalsze śledztwo wykaza-
ło, że był to wypadek, spowodowany 
przez nierozwagę grupy nastolatków, 
przebywających na terenie budyn-
ku. Ogień pochłonął dach, uszkodził 
również ściany. Był to ostatni raz, gdy 
kępińska synagoga dała o sobie znać.

Zważywszy na to, jak wielką rolę 
odegrali w moim regionie judaiści, uwa-
żam, że pożar synagogi w 1973 r. moż-

na nazwać jednym z najważniejszych 
wydarzeń regionalnych lat minionych 
– ów pożar symbolicznie zamknął 
pewną epokę, którą można nazwać 
mianem żydowskiej. Żydzi, będący 
kiedyś najliczniejszą i najbogatszą 
grupą w Kępnie, przyczynili się do 
utrzymania i największego rozkwitu 
regionu – do niedawna jedyną rzeczą 
na co dzień przypominającą stricte 
o ich kulturze oraz niegdysiejszym 
udziale w regionie, stanowiła zdewa-
stowana i nadpalona świątynia. Dziś 
przechodzi prace restauracyjne, lecz 
najprawdopodobniej już nigdy nie 
wróci do swojej dawnej funkcji reli-
gijnej.

Rok 1920
Ostatnie zdarzenie, opisane w 

tym artykule, dotyczy całego powia-
tu kępińskiego oraz jego obecnego 
położenia.

W 1772 r., z powodu m.in. upad-
ku konfederacji barskiej, której nie 
udało się obalić Rosjan, którym sami 
wcześniej wypowiedzieli wojnę, 
podpisany zostaje trójstronny traktat 
rozbiorowy, na mocy którego Rosja, 
Austria i Prusy zagarnęły sobie część 
ziem państwa polsko-litewskiego. 
Mimo starań podjętych przez, przy-
kładowo, Tadeusza Rejtana, który 
własnym ciałem w 1773 r. próbował 
zablokować posłom dostanie się do 
senatu na obrady sejmu rozbiorowego 
(czym uznaliby oni zawiązanie kon-
federacji umożliwiającej przyjęcie 
traktatu rozbiorowego), traktat wcho-
dzi w życie. Niedługo po tych wyda-
rzeniach, bo już w 1793 r., dochodzi 
do drugiego rozbioru – do trzeciego 
zaś dochodzi dwa lata później – w 
1795 r. Zaborców nie udało się po-
wstrzymać, państwo polsko-litewskie 
zniknęło z map.

123 lata po trzecim rozbiorze 
Polski zakończyła się pierwsza woj-
na światowa – we francuskim mie-
ście Compiègne, 11 listopada 1918 r., 

podpisany został rozejm kończący 
ową wojnę. Właśnie powyższą datę 
przypisujemy odzyskaniu przez Pol-
skę niepodległości – formalnie odzy-
skała swoją państwowość, a Józefowi 
Piłsudskiemu przekazano władzę 
wojskową. Niestety, dla części Wiel-
kopolski, w tym Kępna (które znala-
zło się na granicy), nie wiązało się to 
z przyłączeniem do ojczystego kraju.

12 listopada 1918 r., stosując się 
do wskazań z odzewu Koła Polskiego 
w parlamencie niemieckim, zawiąza-
na zostaje Powiatowa Rada Ludowa – 
na jej czele stanął ks. Ignacy Nowacki. 
Za swój główny cel stawiała bezpie-
czeństwo mieszkańców i ich mienia 
oraz ogólny ład i porządek powiatu.

Rola Rady znacznie wzrosła, 

Rabin Landau, incjator budowy synagogi 
murowanej w Kępnie. Fot. Muzeum Okrę-
gowe w Lesznie

gdy do Kępna wkroczyły wojska 
niemieckie – wpierw był to oddział 
Heimatschutzu, przegoniony przez 
powstańców z powiatu ostrzeszow-
skiego, kilka dni później nadszedł 
oddział Grenzschutzu (wojska straży 
granicznej).

Powiatowa Rada Ludowa, w od-
powiedzi na zapytanie dotyczące po-
bytu i zamiarów wojska obecnego na 
ich terenie, otrzymała od rządu Rze-
szy Niemieckiej w Berlinie, odpo-
wiedzialnego za owe oddziały, infor-
mację o ich pokojowym nastawieniu 
oraz że ich pobyt na terenie powiatu 
ma na celu tylko ochronę granicy, a 
sami żołnierze mieli nie ingerować 
w życie społeczno-polityczne regio-
nu. Szybko okazało się to nieprawdą 
– początkowo spokojne relacje wojsk 
niemieckich z mieszkańcami Kępna 
przerodziły się w regularne prześla-
dowania Polaków ze strony żołnie-
rzy – doszło do sytuacji, w której, w 
pełnym uzbrojeniu, w środku nocy, 
przeprowadzili rewizję w parafii gło-
wy Rady, rozprowadzali antypolskie 
ulotki, oczywiście, kierowane do 
Niemców zamieszkujących tę oko-
licę, poprzez zrzucanie ich na ulice 
prosto z samolotów, wywoływali 
zamieszki, by potem zrzucić winę 
za nie na Polaków, dochodziło też do 
masowych aresztowań oraz wpro-
wadzenia stanu wojennego, podczas 
którego odcięty został przepływ in-
formacji z i do powiatu.

6 stycznia 1919 r. Rada Ludowa 
opowiedziała się za przyłączeniem 
do powstania, na komendanta kadr 
powstańczych powołała Stanisława 
Thiela. W niespełna miesiąc po wy-
buchu powstania zebrano 700 chęt-
nych do walki, a co za tym idzie, front 
został wydłużony i poszerzony.

Powstańcy powiatu kępińskiego 
wraz z powstańcami innych regio-
nów odnieśli pierwszy sukces już 14 
stycznia 1919 r., gdy pokonali patrol 
Grenzschutzu – zagarnęli ich broń 
oraz pojmali jeńców. Miesiąc i dwa 
dni później zawarty został, między 
koalicją a Niemcami, rozejm gwaran-
tujący zaniechanie dalszych czynności 
zbrojnych, co równało się z oswobo-
dzeniem powiatu ostrzeszowskiego i 
północnej części powiatu kępińskiego.

Finalnie, Kępno oswobodzone 
zostało 17 stycznia 1920 r. – Niem-
cy zobowiązani byli przez traktat 
wersalski do oddania w ręce władzy 
polskiej całego powiatu kępińskiego.

Interes mojego regionu podczas 
konferencji pokojowej w Paryżu, na 
której zawarto wyżej wspomniany 
traktat, reprezentował m.in. Seweryn 
Szulc, którego losy przypomniał pre-
zydent Andrzej Duda w 2020 r. pod-
czas przemówienia w jednej ze wsi 
należących do powiatu kępińskiego 
– Drożkach. 

Szulc, przez żarliwą walkę o 
wolność, został zamordowany przez 
Niemców – to właśnie on, jak też inni 
zwykli, prości ludzie przyczynili się 
do jednego z najważniejszych wyda-
rzeń w całych dziejach Polski, tj. od-
zyskania niepodległości.

Dowódcą 11. pułku strzelców 
wielkopolskich, który wkroczył 17 
stycznia 1920 r. do Kępna, był puł-
kownik Stanisław Thiel – jedna z 
najważniejszych postaci w powiato-
wej historii. Dzięki jego pracy, wy-
siłkowi, zdolnościom strategicznym, 
poświęceniu i pożądaniu wolności 
znajdujemy się dziś na ziemi polskiej. 

Marcel Kowalczyk

Synagoga po remoncie (grudzień 2023 r.). Fot. Socjum Kępno
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WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
luty 2024, nr 8 (1432)

ECHO RYCHTALA
luty 2024, nr 8 (1087)

Zarząd Województwa Wielko-
polskiego ogłosił konkurs pn. „Kon-
kurs z jajem na potrawę i palmę 
wielkanocną”, nawiązujący do dwóch 
najważniejszych symboli świąt Wiel-
kiej Nocy: jajka i palmy. Konkurs 
skierowany do Kół Gospodyń Wiej-
skich to okazja do zaczerpnięcia z 
dorobku pokoleń i zaprezentowania 
niezwykłych potraw oraz przepięknie 
wykonanych palm. Nabór zgłoszeń 
konkursowych trwa do 1 marca br. Z 
kolei finał odbędzie się 9 marca br. w 
hali sportowej w Rychtalu.

- Tradycja poprzedzająca Wiel-
kanoc nosi wiele symboli kulty-
wowanych od pokoleń w polskich 
domach. Jednak do najbardziej 
rozpoznawalnych zaliczyć można 
palmy oraz jajka. Zarząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, organizując 
konkurs, zachęca Koła Gospodyń 
Wiejskich do kultywowania tradycji 
związanych ze Świętami Wielkanoc-
nymi, identyfikacji i promowania re-
gionalnego dziedzictwa kulinarne-
go, w tym regionalnych produktów 
i potraw. Ponadto konkurs sprzyja 
popularyzacji lokalnych dań, sta-
nowiących dziedzictwo kulinarne 
Wielkopolski. Koła Gospodyń Wiej-
skich, korzystając z lokalnych recep-
tur i tradycji, mogą zaprezentować 
przed szeroką publicznością swoje 
unikatowe i nigdzie niespotykane po-
trawy. Konkurs pn. „Konkurs z jajem 
na potrawę i palmę wielkanocną” to 
okazja do zaprezentowania bogatej 
tradycji kulinarnej oraz symboliki 
świąt Wielkiej Nocy naszego regio-
nu. Konkurs skierowany jest do Kół 
Gospodyń Wiejskich, które swoimi 
talentami zdobniczymi i kunsztem 
kulinarnym zawsze pozytywnie za-
skakują, nie mając sobie równych. 
A jest o co walczyć, bo jak zawsze do 
wygrania są cenne nagrody. Podczas 
konkursu zostanie wybrana najpięk-
niejsza palma wielkanocna oraz naj-

Finał konkursu pn. „Konkurs z jajem na potrawę i palmę 
wielkanocną” odbędzie się w Rychtalu

W Rychtalu będzie 
konkurs z jajem!

smaczniejsze wielkanocne potrawy: 
słodka i wytrawna. Konkurs to także 
promocja lokalnej, zdrowej i nieprze-
tworzonej żywności, tworzonej w 
oparciu o rodzinne receptury – mówi 
wicemarszałek województwa wielko-
polskiego, Krzysztof Grabowski. 

Konkurs zostanie przeprowa-
dzony w trzech kategoriach: potra-
wa wytrawna, potrawa na słodko 
oraz palma wielkanocna. W ramach 
kategorii potraw ocenie poddane zo-
staną: sposób prezentacji potrawy, 
walory smakowe i zapachowe oraz 
związek potrawy z regionem i jego 
tradycjami. Z kolei w kategorii palm 
wielkanocnych ocenione zostaną: 
jakość, estetyka wykonania, trwa-
łość konstrukcji, kreatywność oraz 
związek z regionem i jego tradycją, 
przy czym wysokość palmy nie może 
być mniejsza niż 50 cm. Każde Koło 
Gospodyń Wiejskich może zgłosić 
maksymalnie jedną palmę, wykona-
ną samodzielnie dowolną techniką, 
przy czym preferowane jest użycie 
materiałów i surowców pochodze-
nia naturalnego oraz ekologicznego. 
Przygotowane potrawy i palmy oceni 
według kryteriów powołana komisja 
konkursowa. Zwycięzcami konkursu 
w każdej z kategorii zostanie do 10 
nominowanych Kół Gospodyń Wiej-
skich, które uzyskają największą licz-
bę następujących po sobie punktów 
z wyszczególnieniem I, II i III miej-
sca oraz pozostałych lokat. Laureaci 
każdej kategorii otrzymają nagrody 
finansowe. Wydarzeniu towarzyszyć 
będą liczne atrakcje, wśród nich kon-
cert Andrzeja Cierniewskiego.

Szczegółowe informacje doty-
czące konkursu zawarte są w regu-
laminie zamieszczonym na stronie 
Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Wielkopolskiego w Po-
znaniu.

Oprac. KR

11 lutego br. w hali sportowej w 
Bralinie zebrali się mieszkańcy oraz 
zaproszeni goście, m.in. wicemarsza-
łek województwa wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski oraz starosta 
Robert Kieruzal. Zebranych powi-
tał wójt gminy Bralin Piotr Hołoś: 
gospodarz uroczystości i obiektu. 
Pierwsze urodziny hali – „hali ma-
rzeń” – były okazją do hucznego 
świętowania. Jedną z atrakcji był 
koncert muzyczny w wykonaniu ze-
społu „Równica” z Ustronia. Po kon-
cercie wójt zaprosił wszystkich na 
tort urodzinowy. 

- Pierwszy rok funkcjonowania 
hali pokazał, jak bardzo tego typu 
obiekt sportowy był potrzebny. Hala 
tętni życiem od rana do późnych 
godzin wieczornych. Do południa 
z hali sportowej korzystają dzieci i 
młodzież szkolna. Popołudniami z 
hali korzystają starsi mieszkańcy – 
powiedział wójt P. Hołoś.

Oprac. KR

Hala sportowa w Bralinie 
obchodziła swoje pierwsze 
urodziny

Pierwsze urodziny hali sportowej
W Gminie Bralin uruchomiono 

projekt pn. „Wdrożenie elektronicz-
nych usług publicznych w ramach 
projektu partnerskiego z udziałem 
gmin: Rychtal, Trzcinica oraz Bra-
lin”. Liderem projektu jest gmina 
Rychtal.

Podjęte działania mają przyczy-
nić się do wzmocnienia komunikacji 
elektronicznej pomiędzy Urzędem 
a mieszkańcami i przedsiębiorcami. 
Wdrożenie e-usług umożliwi miesz-
kańcom załatwianie poszczególnych 
spraw w całości drogą elektroniczną. 
W celu realizacji projektu prze-
widziano także zakup niezbędnego 

Projekt pn. „Wdrożenie elektronicznych usług publicznych 
w ramach projektu partnerskiego z udziałem gmin: Rych-
tal, Trzcinica oraz Bralin”

E-usługi dla mieszkańców
oprogramowania i sprzętu informa-
tycznego, m.in. skaner do elektro-
nicznego obiegu dokumentów oraz 
czytnik kodów wraz z drukarką.  
Pracownicy zostali przeszkoleni w 
zakresie kompetencji cyfrowych 
wdrażanych elektronicznych usług 
publicznych. 

Platformy, systemy oraz portale 
dostępne w ramach realizacji projek-
tu: Biuletyn Informacji Publicznej: 
https://ugbralin.bip.e-zeto.eu/, Plat-
forma E-podatki: https://ugbralin.
epodatnik.info/, Platforma E-nabór: 
https://bralin.e-nabor.pl/.

Oprac. KR

Z myślą o dzieciach, które czas 
wolny od nauki spędzały w miejscu 
zamieszkania, gmina Bralin zorga-

Ferie zimowe w gminie Bralin

Ferie zimowe pełne atrakcji

nizowała szereg zajęć. Mimo braku 
śniegu dzieci wyjechały na lodowi-
sko, miały też okazję skorzystać z 

kąpieli wodnych na krytym basenie 
„Qarium” w Kępnie. Na zaproszenie 
Biblioteki Publicznej w Bralinie przy-
jechali artyści teatru kukiełkowego 
ze spektaklem pn. „Dobro wraca, 
czyli historia Szewczyka Dratewki”. 
Dzieci brały też udział w sportowych 
konkurencjach na hali sportowej w 
Bralinie, budowały i tworzyły roboty 
z użyciem klocków LEGO. W drugim 
tygodniu ferii dzieci wyjadą do kina, 
specjalnie też dla nich zorganizowany 
zostanie Feryjny Turniej Szachowy 
oraz zajęcia z tenisa stołowego. 

Zajęcia dla dzieci zostały dofi-
nansowane ze środków publicznych 
Gminy Bralin.                  Oprac. KR

Podczas zajęć na 
kępińskim basenie

Dzieci świetnie bawiły 
się na lodowisku



Tygodnik Kępiński 21 lutego 20248

Sportterminarz

 

RED BOX klasa okręgowa grupa 5
SEZON 2023/2024     RUNDA wiosenna 2024



Tygodnik Kępiński 21 lutego 2024 9

Sport

Za niespełna miesiąc czwartoligowcy rozpoczną drugą część 
sezonu 2023/2024. Wiosna na zapleczu trzeciej ligi zapowiada 
się pasjonująco, a walka pójdzie zarówno o awans, jak i 
utrzymanie. Postanowiliśmy więc sprawdzić, co obecnie dzieje 
się w obozach rywali kępnian.

Co słychać u rywali Polonii 
1908 marcinków kępno?

KS Lipno Stęszew
Od samego startu obecnego sezonu drużyna ze 
Stęszewa trzymała się bardzo blisko czołówki. 
Drużyna trenera Arkadiusza Kaliszana przez całą 
rundę wykazywała się konsekwencją. I choć zdarzały 
się jej gorsze mecze, jak wysoka porażka z Nielbą 
Wągrowiec przed własną publicznością (3:6), końcowy 

bilans dwunastu zwycięstw, trzech remisów i trzech porażek pozwolił jednak 
zespołowi ze Stęszewa oczekiwać na wiosnę na pozycji lidera. Lipno musi 
jednak patrzeć za plecy, gdyż wciąż zrównać się z nimi punktowo może 
Kotwica Kórnik. By jak najlepiej przygotować się do rundy rewanżowej 
piłkarze lidera zaplecza trzeciej ligi przygotowania rozpoczęli już 9 
stycznia. Podczas okresu przygotowawczego piłkarze Lipna korzystają z 
własnych obiektów oraz boiska w Szreniawie. Zimowe przygotowania 
są zwieńczone meczami kontrolnymi. Lipno od porażki rozpoczęło serię 
meczów sparingowych. W pierwszej grze kontrolnej, rozegranej 20 stycznia 
w Szreniawie podopieczni Arkadiusza Kaliszana ulegli 1:2 trzecioligowemu 
Sokołowi Kleczew. Pierwsze sparingowe zwycięstwo lider czwartej ligi 
odniósł 27 stycznia w starciu z Zbąszynecką Akademią Piłkarską. Lubuski 
czwartoligowiec uległ liderowi czwartoligowych rozgrywek w Wielkopolsce 
0:2. Równie okazale wypadł trzeci zimowy sparing, w którym stęszewianie 
pokonali ligowego rywala z Tarnowa Podgórnego 3:0. Zwycięstwem i 
porażką zakończyły się natomiast ostatnie dwa sparingi z Lubuszaninem 
Drezdenko (wygrana 3:2) oraz trzecioligową Polonią Środa Wielkopolska 
(porażka 1:2). Obecny tydzień jest chyba najbardziej pracowitym okresem 
podczas zimowych przygotowań. Ciężkie treningi zostaną zwieńczone 
testami z Unią Swarzędz (23 lutego) i Avią Kamionki (24 lutego). Pierwszy 
mecz o stawkę Lipno rozegra już 10 marca. Stęszewianie w ramach 
1/16 finału Wielkopolskiego Pucharu Polski zmierzą się przed własną 
publicznością z Wiarą Lecha Poznań.

ChKS Polonia Chodzież
Polonia Chodzież zakończyła sezon 2022/2023 
wielkim sukcesem, jakim niewątpliwie był awans 
do czwartej ligi. Runda jesienna obecnego 
sezonu nie była już tak udana, co ostatecznie 
sprawiło, że Polonia na półmetku uplasowała się 
na trzynastym miejscu. Gracze z Chodzieży nie 

są w beznadziejnej sytuacji i w klubie wszyscy wierzą w utrzymanie 
na zapleczu trzeciej ligi. Zwłaszcza, że 2024 rok to obchody 100-lecia 
klubu z Chodzieży. W barwach Polonii kibice zobaczą wiosną kilka 
nowych twarzy. Najbardziej głośnym transferem było pozyskanie 
Adriana Chegancasa. To Portugalczyk legitymujący się kanadyjskim 
paszportem. 23-letni skrzydłowy zaprezentował się już kibicom Polonii 
podczas zimowych sparingów strzelając 4 bramki. Portugalczyk w 
Polsce grał w między innymi Iglopolu Dębica czy Chemiku Police, grywał 
również dla hiszpańskich czy szwedzkich klubów. Działacze klubu z 
Chodzieży wzmocnili również sztab szkoleniowy. W klubie zatrudniono 
Jakuba Wójcika, fizjoterapeutę z dwudziestoletnim doświadczeniem. 
Współpracował on z reprezentacją Polski w piłce nożnej, Wielkopolskim 
Związkiem Piłki Nożnej oraz lokalnymi klubami sportowymi. Polonia 
rozpoczęła też współpracę z Trener Żmuda CCA w Chodzieskie Centrum 
Atletyki. Podczas treningów piłkarze skupiają się na mocy, szybkości, 
sile i unikaniu kontuzji.

LKS Korona Piaski
We wtorek, 16 stycznia przygotowania do rundy 
wiosennej rozpoczęła Korona Piaski, a więc 
bezpośredni rywal kępnian w walce o utrzymanie 
na zapleczu trzeciej ligi. W pierwszym treningu 
drużyny z Piasek uczestniczyło dwudziestu piłkarzy. 
Nie zabrakło graczy, którzy mają w trakcie zimowej 
przerwy wzmocnić kadrę czwartoligowca. Podczas 

inauguracyjnych zajęć, które odbyły się na orliku w Piaskach trener 
Michał Roszak przedstawił zawodnikom plan przygotowań do rundy 
wiosennej, w której drużynę z Piasków czeka walka o utrzymanie w 
czwartej lidze. W zimowym okresie przygotowawczym piłkarze Korony 
Piaski będą trenować trzy razy w tygodniu. Zajęcia będą odbywały się na 
obiektach w Piaskach. Zaplanowane są też treningi na sztucznym boisku 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gostyniu. Gracze siedemnastego zespołu 
rozgrywek rozegrają siedem sparingów. W pierwszym tegorocznym 
meczu kontrolnym Korona pokonała w Gostyniu Obrę 1912 Kościan 
2:0. Kolejnym sparingpartnerem drużyny Michała Roszaka była Pogoń 
Nowe Skalmierzyce. Trzecioligowiec okazał się zbyt silny, bowiem 
gracze z Piasek przegrali drugi test-mecz 3:6. Większym optymizmem 
powiało w sparingu numer 3. Rywalem graczy Korony była Krobianka 
Krobia. Czołowy zespół piątej ligi przegrał z outsiderem czwartej ligi aż 
0:5. W kolejnych meczach gracze z Piasek zmierzą się z Dębem Sława 
Przybyszów (24 lutego), Rawią Rawicz (2 marca), a w próbie generalnej 
przed startem meczów o stawkę Korona zmierzy się 9 marca z Centrą 
Ostrów Wielkopolski.

rozmaitości

11 lutego br. zakończyły się Ha-
lowe Mistrzostwa Polski U18 i U20 
we Wrocławiu. Klub LKS Orkan 
Ostrzeszów reprezentowało dwóch 
zawodników: Kornelia Mazurkie-
wicz (U20) i Wiktor Wróbel (U20) 

– absolwent Szkoły Podstawowej w 
Krążkowach i uczeń maturalnej klasy 
IVB Liceum Ogólnokształcącego nr I 
im. mjra H. Sucharskiego w Kępnie. 

10 lutego br., w dniu eliminacji, 
podczas swojego biegu na 400 m 

Halowe Mistrzostwa Polski U18 i U20 we Wrocławiu

Wiktor czwarty w Polsce
Wiktor uzyskał życiówkę – 48.80 s, 
co bez problemu pozwoliło mu dostać 
się do finału. Następnego dnia, pod-
czas biegu finałowego, ustanowił ko-
lejny rekord życiowy – 48.59 s. Wy-
nik ten pozwolił mu uplasować się na 

4. miejscu w Polsce, a do 3. miejsca 
zabrało mu zaledwie 0.07 s. - Nale-
ży podkreślić, że w nocy pomiędzy 
dwoma etapami Wiktor bawił się 
wspólnie z kolegami i koleżankami 
na studniówce i udał się spać około 

czwartej nad ranem! Tego samego 
dnia, około godziny 19.00, pobił swój 
rekord życiowy na 400 metrów. Mo-
rał z tego jest taki, że warto chodzić 
na studniówki – nieco żartobliwie 
pisze LO na swoim facebookowym 
profilu.

A co o swoim sukcesie mówi 
młody sportowiec? - Mój start na mi-
strzostwach był traktowany „z mar-
szu” i bardziej w celu sprawdzenia 
formy. Oba biegi były bardzo mocne, 
pojawiła się szansa na medal, a do-
datkowo pomiędzy biegami bawiłem 
się na studniówce, co z pewnością 
utrudniło mi bieg finałowy. Uda-
ło się jednak uzyskać dobry wynik, 
kończąc mistrzostwa na 4 miejscu. 
Teraz skupiam się na imprezie do-
celowej, która będzie miała miejsce 
latem – podsumowuje Wiktor.

Warto dodać, że zarówno Wiktor, 
jak i Kornelia, są członkami Kadry 
Narodowej B. Oboje ciężko trenują, 
aby osiągać powyższe sukcesy. 

Gratulujemy osiągnięć i życzymy 
kolejnych!	          Oprac. KR

Wiktor Wróbel - na czele. 
Fot. LKS Orkan Ostrzeszów

W najbliższą sobotę na ligowe 
boiska wracają zespoły z drugiej ligi. 
Jedyny przedstawiciel naszej strefy 
na tym szczeblu, KKS Kalisz, na in-
auguracji rundy wiosennej zmierzy 
się przed własną publicznością z Po-
gonią Siedlce. Tymczasem w minioną 
sobotę kaliszanie na bocznym boisku 
stadionu przy ulicy Łódzkiej rozegra-
li ostatni zimowy sprawdzian. Gracze 
z Wału Matejki pokonali rezerwy 
Zagłębia Lubin 3:1, dzięki trafieniom 
Huberta Sobola, Wojciecha Ma-
roszka i Adriana Cierpki.

Przygotowujący się do wznowie-
nia rozgrywek czwartej ligi piłkarze 
Polonii 1908 Marcinków Kępno roze-
grali w sobotę kolejny mecz kontrolny. 
Tym razem zespół Marcela Surowia-
ka podejmował na trawiastym boisku 
w Mikorzynie występujący w klasie 
okręgowej, KP Słupia. Dla graczy z 
Alei Marcinkowskiego był to już piąty 
mecz kontrolny. W dwóch pierwszych 
zimowych sprawdzianach biało-nie-
biescy musieli uznać wyższość kolej-

Piłka nożna >>> Przez ostatni tydzień w regionie kaliskim zespoły od drugiej ligi w dół 
rozgrywały mecze towarzyskie. W kilku meczach piłkarze popisali się strzeleckimi fajer-
werkami. Kanonadę goli kibice zobaczyli między innymi w Ostrzeszowie i Jarocinie

Kolejne sprawdziany drużyn z regionu
Powoli kończy się w regionie sparingowe granie. Większość zespołów wykonuje ostatnie szlify 
przed startem rozgrywek ligowych. Już w najbliższy weekend odbędzie się inauguracja wiosennej 
części rozgrywek drugiej ligi, natomiast ostatnie szlify przed startem rozgrywek ligowych wyko-
nują trzecio i czwartoligowi przedstawiciele strefy kaliskiej. Coraz mniej czasu pozostało również 
zespołom z piątej ligi oraz klasy okręgowej.

no Zefki Kobyla Góra (1:5) oraz Startu 
Namysłów (1:4). Później było już jed-
nak zdecydowanie lepiej. Kępnianie w 
dwóch kolejnych sprawdzianach oka-
zali się lepsi od WKS-u 1957 Wieluń 
(5:3) i mającej czwartoligowe aspiracje 
Zawiszy Łęka Opatowska (3:2). W mi-
nioną sobotę Polonia odniosła trzecie 
sparingowe zwycięstwo tej zimy, po-
konując KP Słupia 3:0. Piąty zespół 
grupy piątej Wielkopolskiej Klasy 
Okręgowej zdołał okazał się solidnym 
sparingpartnerem dla czwartoligowca 
z Kępna, który swoją przewagę udo-
kumentował po raz pierwszy w 60. 
minucie, kiedy to na listę strzelców 
wpisał się jeden z dwóch testowanych 
przez kępnian zawodników. W 72. mi-
nucie prowadzenie kępnian podwyż-
szył Damian Kurzawa, a cztery mi-
nuty później wynik spotkania ustalił 
Borys Wawrzyniak.                     BAS

Wyniki ciekawszych sparingów
KKS Kalisz – Zagłębie II Lubin .................– 3:1
Piast Żmigród – Pogoń Nowe S. ...............– 0:2

Jarota Jarocin – Zefka Kobyla Góra .........– 5:4
Ostrovia Ostrów – Pogoń Nowe S. ............– 1:4
LKS Jankowy – Start Namysłów ...............– 2:0
Polonia Kępno – KP Słupia ......................– 3:0
Ostrovia Ostrów – Barycz Janków P. ........– 6:1
WKS Wieluń – Płomień Opatów ................– 3:1
Stal Pleszew – Zieloni Koźminek ..............– 2:2
LKS Gołuchów – SMS Ślesin ......................– 2:3
Zefka Kobyla Góra – Prosna Wieruszów ...– 3:1
Victoria Ostrzeszów – Sokół Bralin ...........– 3:6
KS iPrime Bogacica – Zawisza Łęka O. .....– 5:1
Stal II Pleszew – CKS Zbiersk ...................– 1:0
Pelikan Grabów – UKS Galewice ..............– 4:3
Zefka II Kobyla Góra – LKS Czarnylas ......– 3:6
Odolanovia – LZS Czajków ......................– 2:1
KS Rogaszyce – Olimpia Brzeziny ............– 3:2
Czarni Dobrzyca – Orzeł Wysocko W. .....– 10:2
Sokoły Droszew – CKS Zduny ..................– 3:1
Pogoń II Nowe S. – LKS Godziesze ...........– 6:0
Biały Orzeł Koźmin – Zawisza Dolsk ........– 3:0
GKS Żerków – Prosna Chocz ....................– 3:2
Huragan Szczury – Wicher Mycielin .........– 9:2
OKS Ostrów Wlkp. – LKS Gorzyce Małe ....– 3:5
Prosna Wyszanów – Sokół Świba .............– 4:0
Las Kuczków – GKS Jaraczewo .................– 0:1
Czarni Wierzbno – LZS Cielcza .................– 1:4

Nowopowstała aplikacja mPZPN 
ma być swoistym centrum zarządza-
nia własną edukacją dla wszystkich 
trenerów piłki nożnej w Polsce. Apli-
kacja zawiera w sobie wszystkie funk-
cjonalności, które dotychczas były 
dostępne jedynie w serwisie pzpn24. 
Dodana została jednak do niej możli-
wość okazywania licencji, tak jak ma 
to miejsce w przypadku dowodu oso-

Piłka nożna >>> Od początku lutego można pobierać na swoje telefony specjalną aplikację 
mPZPN. Aplikacja jest swoistym centrum zarządzania dla wszystkich trenerów piłki nożnej w Polsce

Ruszyła nowa aplikacja dla trenerów
Wraz z końcem stycznia wystartowała aplikacja mPZPN, dedykowana smartfonom i tabletom. Jest 
ona centrum zarządzania licencją trenerską, a także umożliwia legitymowanie się bez posiadania 
przy sobie tradycyjnego, plastikowego dokumentu.

bistego w aplikacji mObywatel. Dzięki 
temu jadąc na mecz nie trzeba już bać 
się pozostawienia w domu plastikowej 
licencji. W aplikacji można także na 
bieżąco sprawdzać liczbę punktów 
brakującą do przedłużenia licencji, 
informacje dotyczące konferencji, 
warsztatów itp. Login i hasło to samo 
jak na platformie PZPN24. Fizyczne 
egzemplarze dyplomów będą otrzy-

mywali już tylko absolwenci kursów. 
Certyfikaty i licencje będą wydawane 
jedynie w formie cyfrowej. Z plasti-
kowych licencji można korzystać do 
momentu wygaśnięcia ich ważności. 
Po 31 grudnia 2026 r. jedyną „kopią” 
dokumentu będzie aplikacja.

BAS
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Tuż przy obwodnicy Kępna w 
ciągu drogi S11 Harden Construction 
realizuje inwestycję dla Fabryki Me-
bli WERSAL. Jest to pierwsza reali-
zacja dla tego producenta w historii 
firmy Harden Construction. 
Budowa na żywym organizmie

fabryki mebli w Kępnie
Budynek produkcyjno-maga-

zynowy będzie obiektem jednokon-
dygnacyjnym w kształcie wielościa-
nu. Konstrukcja budynku będzie 
konstrukcją mieszaną, tj. żelbeto-
wo-stalową. Specjalnie na życzenie 
klienta hala zostanie podwyższona, 
tak, by móc składować w niej mate-
riały do produkcji mebli. Obiekt bę-
dzie miał 15,2 tys. m2. Na potrzeby 
produkcyjne zostanie przeznaczone 
4,9 tys. m2, natomiast magazyn bę-
dzie stanowił 9,4 tys. m2. Pozostała 
powierzchnia posłuży jako prze-
strzeń biurowa. 

Hala jest zlokalizowana na tere-
nie działającej fabryki mebli, między 
innymi budynkami, co rodzi dodat-
kowe wyzwania, które wymagają 
odpowiedniej koordynacji i zarzą-
dzania. 

- Obiekt zlokalizowany jest 
pomiędzy fabrykami. To sprawia, że 
dysponujemy niedużą przestrzenią 
do prowadzenia robót budowalnych. 
Wymaga to od nas odpowiedniego 
koordynowania prac, tak, by nie 
zakłócić działania czynnej fabryki 
mebli, na terenie której trwają pra-
ce budowlane. Jednocześnie budy-
nek będzie połączony z istniejącą 
fabryką. To duże wyzwanie koordy-
nacyjne, wymagające od nas dosto-
sowania się do wymagań inwestora 
w zakresie utrzymania ruchu funk-
cjonujących obiektów. Dodatkowym 
wyposażeniem części produkcyjnej 
obiektu będą suwnice o dużej roz-
piętości powyżej 30 m oraz łącznik 
z istniejącą halą. To sprawia, że 
konstrukcja budynku musi zostać 
wykonana z jak największą precyzją 

W Jankowach powstaje budynek produkcyjno-magazynowy o powierzchni blisko 15 tys. m2. 
Inwestycja jest realizowana na zlecenie Fabryki Mebli WERSAL, a jej ukończenie planowa-
ne jest na koniec lipca 2024 r. 

Powstaje nowoczesna hala w Jankowach
i starannością – mówi Paweł Fiu-
czek, dyrektor zarządzający w Har-
den Construction.

Obiekt w Jankowach będzie
energochłonny

W budynku zostaną również za-
stosowane rozwiązania ograniczające 
energochłonność budynku. Do izola-
cji dachu oraz ścian zostanie zastoso-
wana wełna mineralna, która pozwala 
uzyskać lepszą izolacyjność, w efekcie 
czego ogranicza straty ciepła. Wszyst-
kie stosowane materiały budowlane 
mają niski współczynnik przenikania 

ciepła. Ponadto projekt obiektu prze-
mysłowego uwzględnia montaż paneli 
fotowoltaicznych na dachu. Tego typu 
rozwiązania są szczególnie ważne w 
dobie globalnego ocieplenia i kryzysu 
energetycznego. 

- Coraz więcej firm stawia na 
to, by ich budynki były jak najmniej 
emisyjne, inwestując w jak najlep-
szej jakości materiały, znacznie 
ograniczające ubytek ciepła, oraz w 
panele fotowoltaiczne, które ograni-
czają zużycie energii elektrycznej. 
Tak też jest i tym razem. Inwestor 
zdecydował się na materiały z ni-
skim współczynnikiem przenikania 
ciepła, co jest korzystne nie tylko z 
perspektywy rachunku ekonomicz-

nego, ale również perspektywy dba-
nia o klimat. Wszystko to pozwala 
ograniczyć zarówno koszty ekono-
miczne, jak i środowiskowe – ko-
mentuje P. Fiuczek.

Nie są to jednak jedyne proeko-
logiczne rozwiązania. Przy budowie 
obiektu wykorzystane zostaną ma-
teriały budowlane, pochodzące od 
lokalnych dostawców. Dzięki temu 
zmniejszony jest ślad węglowy obiek-
tu, a jednocześnie wspierane są lokal-
ne biznesy, które również zyskują na 
powstaniu inwestycji. 

Budowa rozpoczęła się w połowie 
listopada i obecnie został zakończony 
montaż konstrukcji prefabrykowanej. 
Rozpoczęto montaż izolacji oraz ele-
wacji budynku. Finalnie budowa ma 
zostać zakończona w drugiej połowie 
lipca 2024 r. 

To kolejna inwestycja Harden 
Construction w województwie wiel-
kopolskim. Harden Construction 
dotychczas w okolicach Poznania 
wybudował obiekty w Plewiskach 
i Robakowie oraz fabrykę sprzętu 
AGD we Wronkach. Obecnie trwa 
również budowa największego w Pol-
sce magazynu City Logistics na ulicy 
Obodrzyckiej w Poznaniu.	

Filip Lamański, FlexPR

Budowa nowej hali w Jankowach

Zakres prac obejmie dwa etapy 
– koncepcję oraz projekt architekto-

Poznańska firma „StudioWarsztat Mikołaj Wower” przygotuje dokumentację projektową 
dla budynku przedszkola zeroenergetycznego w Donaborowie. Umowę na to zadanie pod-
pisano 22 stycznia br.

Zeroenergetyczne przedszkole
niczno-budowlany. Etap I zawierać 
będzie rzuty, przekroje i elewacje w 

skali 1:100 lub 1:200, fotorealistyczne 
wizualizacje, zwięzły opis materia-
łowy, zestawienie powierzchni użyt-
kowych, zagospodarowanie terenu. 
Etap II to architektura z elementami: 
konstrukcji, instalacji sanitarnych 
(wodno-kanalizacyjnej, CO), wen-
tylacji mechanicznej, instalacji elek-
trycznych, uzgodnienia międzybran-
żowe, koordynacja projektów na etap 
II. Strony ustaliły, że etap I zakończy 
się do 3 miesięcy od podpisania umo-
wy, natomiast etap II – do 7 miesięcy 
od akceptacji koncepcji. Wynagro-
dzenie za wykonanie przedmiotu 
umowy wynosi 158.670,00 zł. 

ems

Przedszkole w Donaborowie 
będzie modernizowane

Remont Dworku obejmował re-
mont instalacji elektrycznej oraz 
CWU wraz z instalacją nowego 
bojlera. Wyremontowano instalację 
centralnego ogrzewania wraz z mon-
tażem nowych grzejników oraz gło-
wic termostatycznych, wymieniono 
stolarkę drzwiową i i okienną, wyko-
nano okładziny podłogowe i ścienne 
z płytek, położono podłogi z paneli 

Ubiegłoroczna jesień nie była najszczęśliwsza dla Donabo-
rowa. Otóż 27 października 2023 r. wybuch gazu całkowicie 
zrujnował kuchnię w tzw. Dworku. Z pomocą w odbudowie 
pospieszył Urząd Gminy Baranów. Zakończyła się właśnie 
najważniejsza część remontu

Dworkowi na pomoc

winylowych, wymieniono oprawy 
oświetleniowe, wykonano gładzie 
gipsowe, pomieszczenia pomalowa-
no, wyposażono w rolety okienne 
oraz karnisze. Zamówiono również 
nowe stoły i krzesła. Wyremonto-
wane pomieszczenie kuchni zosta-
nie wyposażone w nowe meble oraz 
sprzęt AGD.

ems

Zakres prac obejmie pięć etapów: 
etap I – koncepcja, etap II – projekt 
architektoniczno-budowlany, etap III 
– projekt techniczny, etap IV – pro-
jekt wykonawczy oraz kosztorysy, 
etap V – nadzór autorski na budowie. 

Remont obejmie: wykonanie 
podłóg z paneli oraz płytek z kamie-
ni sztucznych, wzmocnienie podłóg, 
ocieplenie ścian płytami styropia-
nowymi, wykonanie okładzin z płyt 
gipsowo-kartonowych, wykonanie 
gładzi gipsowych, malowanie ścian 

Poznańska firma projektowa „StudioWarsztat Wower” za-
warła z Gminą Baranów umowę na przygotowanie doku-
mentacji projektowej rozbudowy o jeden oddział przed-
szkola w Mroczeniu

7 lutego br. Gmina Baranów zawarła umowę z kępińską fir-
mą PETROS na remont klatek schodowych w budynku ko-
munalnym w Żurawińcu

Przedszkole nieco większe

Remont w Żurawińcu

Etap II, III i IV powstanie do 2 mie-
sięcy od uzyskania pozwolenia na 
budowę. Wynagrodzenie za wyko-
nanie przedmiotu umowy wyniesie 
31.365,00 zł brutto. 

ems

i sufitów. Planowany termin zakoń-
czenia remontu określano na dzień 
11 marca 2024 r. Za wykonanie tego 
zadania wykonawca otrzyma wyna-
grodzenie w wysokości 51.745,77 zł 
brutto.

Oprac. KR
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Karnawał to czas pełen radości i zabawy. Jest to przede wszystkim moż-
liwość przebrania się za różne postacie. Zabawa karnawałowa jest atrakcją 
bardzo lubianą przez dzieci. Tak też było w Filii Bibliotecznej w Łęce Opa-
towskiej. 7 lutego 2024 r., w godzinach popołudniowych, odbyły się wesołe 
zabawy karnawałowe. Spotkanie rozpoczęło się głośnym czytaniem opowiada-
nia pt. „Martynka tańczy” autorstwa Gilberta Delahaye i Marcela Marliera.

Tego dnia w bibliotece można było spotkać smerfa, czarownicę czy jed-
norożca. Dzieci były przebrane w piękne i kolorowe stroje. Poza tradycyjny-
mi tańcami, nasi milusińscy byli zaangażowani w wiele zabaw, np. z chustą 
animacyjną czy robienie brokatowych tatuaży. Na twarzach uczestników balu 
gościł uśmiech, było radośnie i zabawnie.

Kolejną atrakcją były zajęcia plastyczne. Dzieci wykonały wesołego i 
kolorowego klauna z funkcją zawieszki. Kiedy czas zabawy dobiegł końca, 
dziewczynki i chłopcy z żalem opuszczali mury biblioteki.                Oprac. m

Zabawa karnawałowa w Filii Bibliotecznej w Łęce Opa-
towskiej

Bal w bibliotece

wieści znad pomianki
luty 2024, nr 8 (1149)
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G£OS TRZCINICY
luty 2024, nr 8 (1326)

GONIEC PERZOWSKI
luty 2024, nr 7 (1100)

9 lutego 2024  r. w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Perzowie odbyło 
się pierwsze spotkanie z  sołtysami 
gminy Perzów wybranymi w stycz-
niu 2024 r. na nową 5-letnią kadencję. 
W spotkaniu uczestniczyła wójt gmi-
ny Perzów Danuta Froń, pracownicy 
Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka 
Kultury w Perzowie. Na wstępie wójt 
pogratulowała sołtysom i Radom 
Sołeckim wyboru oraz zaprosiła do 
wspólnej ciężkiej pracy. Podczas spo-

Pierwsze spotkanie z sołtysami i Radami Sołeckimi nowej 
kadencji

Spotkanie z sołtysami
tkania omówiony został kalendarz 
imprez planowanych w poszczegól-
nych sołectwach w 2024 r. Ustalono 
m.in. że dożynki gminne odbędą się 
w tym roku w Trębaczowie. Przed-
stawiono kalendarz imprez Gmin-
nego Ośrodka Kultury i prowadzone 
zajęcia.

Poruszono również temat reali-
zacji funduszu sołeckiego. Spotkanie 
zakończyły rozmowy o  sprawach 
ogólnoorganizacyjnych.      Oprac. m

16 lutego 2024 r. w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Trzcinicy od-
było się uroczyste wręczenie nagród 
najlepszym czytelnikom w gminnym 
konkursie czytelniczym „Najlepszy 
Czytelnik 2023 Roku”. Laureatom 

konkursu nagrody oraz dyplomy 
wręczyli: wójt gminy Trzcinica – 
Grzegorz Hadzik oraz Renata Gość 
– dyrektor Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Trzcinicy.

Pierwsze miejsce w konkursie 
czytelniczym w kategorii dzieci i 
młodzież otrzymał Wiktor Nowak, 
Drugie miejsce zostało przyznane 
Adamowi Krowarzowi-Waszkiewi-
czowi, natomiast trzecie zajął Miko-
łaj Trzeciak. Ponadto wyróżnionych 

Najlepsi czytelnicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Trzcinicy oraz Filii Bibliotecznej w 
Laskach nagrodzeni

Najlepsi czytelnicy w gminie
zostało 18 czytelników: Bruno Waw-
rzyniak, Dominika Siwek, Gracjan 
Siwek, Zofia Kowalczyk, Rafał No-
wak, Mateusz Kaczmarek, Oliwia 
Cisiółka, Leon Ciesiółka, Emilia 
Nolbert, Weronika Ostrowska, 

Milena Durlej, Mateusz Żłobiński, 
Marcelina Wdowik, Bartosz Wdo-
wik, Anna Szymańska, Lilianna 
Szpunar, Michał Szpunar, Szcze-
pan Jamroziak. Dla zwycięzców 
konkursu oraz dla wszystkich wyróż-
nionych zostały przygotowane spe-
cjalne nagrody – gry edukacyjne oraz 
zestawy plastyczne. Po raz pierwszy 
również trzcinicka książnica uhono-
rowała czytelników w kategorii doro-
śli: Marię Kubiak (I miejsce),  Elż-

bietę Czekałę (II miejsce), Emilię 
Rakoczy (III miejsce) oraz Dorotę 
Krowiarz (wyróżnienie).

Również 16 lutego br. w Filii Bi-
bliotecznej w Laskach odbyło się roz-
strzygnięcie konkursu czytelniczego 
na „Najlepszego Czytelnika 2023 
Roku”. Laureatom konkursu dyplo-
my oraz nagrody książkowe wręczyli 
wójt G. Hadzik oraz R. Gość – dyrek-
tor Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Trzcinicy. Zgromadzone w tym dniu 
w bibliotece dzieci wypożyczyły i 
przeczytały w ubiegłym roku najwię-
cej książek. W tej edycji konkursu 
zostali nagrodzeni następujący czy-
telnicy: Leon Gatner (I miejsce), 
Wiktoria Surmiak (II miejsce), 
Jakub Kaźmierczak (III miejsce) 
oraz Laura Trelińska, Iga Mega, 
Liliana Pacyńska, Maja Kofel, Fi-
lip Laske, Helena Bogacz, Gabriela 
Kaźmierczak, Aleksandra Powroź-
nik, Hanna Malinowska, Zuzanna 
Trzęsicka, Olga Trzęsicka, Matyl-
da Czeszejko-Sochacka. 

Na zakończenie spotkania wszy-
scy czytelnicy pozowali do wspól-
nego zdjęcia. Gminny konkurs 
czytelniczy na stałe wpisał się już 
w działalność biblioteki, a jego ce-
lem jest popularyzacja czytelnictwa 
w środowisku lokalnym. - Wszystkim 
laureatom serdecznie gratulujemy – 
gratuluje dyrektor biblioteki.

Oprac. m

Organizatorem była Rada So-
łecka, Koło Gospodyń Wiejskich i 
OSP Pomiany. Wszystkich obecnych 
powitała radna i sołtys sołectwa Po-

10 lutego 2024 r. w Domu Ludowym w Pomianach odbyła się Biesiada Karnawałowa

Biesiada karnawałowa w Pomianach

miany Danuta Parzonka. Obecny 
na spotkaniu wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik złożył wszystkim 
życzenia, podziękował organizato-

rom, a najmłodszym przekazał słodki 
upominek. Wieczór upłynął wesoło 
przy muzyce, tańcach i rozmowach.

Oprac. m

Organizatorem była Rada So-
łecka, Koło Gospodyń Wiejskich 
i Ochotnicza Straż Pożarna przy 
udziale Urzędu Gminy Trzcinica. 
Spotkanie było okazją do wspólnej 
zabawy, którą urozmaicali animato-
rzy. Wszystkie maluchy miały pomy-
słowe przebrania, a zabawy i tańce 
sprawiły, że bal był bardzo udany. 

W lutym br. w Domu Ludowym w 
Kuźnicy Trzcińskiej odbyło się zebra-
nie sprawozdawcze OSP. Wszystkich 
obecnych powitał prezes dh Zbigniew 
Hoja. W trakcie zebrania przedstawio-
no sprawozdania z działalności oraz 
finansowe. Zarząd otrzymał absoluto-

11 lutego 2024 r. w Smardzach odbył się Bal Karnawałowy 
dla dzieci

Zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Kuźnicy Trzcińskiej

Karnawałowa zabawa

Zebranie druhów

Wiele radości sprawiła wizyta smer-
fów na czele ze Smerfetką. Obecni 
na spotkaniu wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik oraz sekretarz 
gminy Renata Ciemny złożyli na 
ręce sołtys Ireny Zimoch podzięko-
wania za organizację balu, a dla dzie-
ci przekazali słodkie upominki.

Oprac. m

rium. Omówiono także plany i zamie-
rzenia na 2024 r. Obecny w trakcie ze-
brania wójt gminy Trzcinica Grzegorz 
Hadzik złożył gratulacje i podzięko-
wania za kolejny rok działalności na 
rzecz poprawy sytuacji społeczności 
lokalnej.                                  Oprac. m

Dzieci świetnie się bawiły

W czasie zebrania 
OSP Kuźnica Trzcińska

Wyróżnieni 
w bibliotece w Laskach
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Og³oszenia 
drobne 

przyjmujemy 
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 
lub tel. 62 / 78 292 84

ogłoszeniaReklamy

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Do wynajęcia kawalerka we Wro-
cławiu (blisko centrum). 
Tel. 603 653 203.	   (TK 6/01/24)

Wynajmę mieszkanie na Osiedlu Kopa, 
na I piętrze, 35,3 m2. Dwa pokoje, każdy 
z balkonem, kuchnia, łazienka, korytarz i 
piwnica. Tel. 782 779 372.   (TK 2/01/24)

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam budynek mieszkalny, par-
terowy, o powierzchni 46 m2: dwa 
pokoje z kuchnią, łazienka, przed-
pokój. Kępno, ul. sienkiewicza.
Tel. 600 874 023.    	 (TK 11/02/24)

Sprzedam mieszkanie w kamienicy, 
72 m2, po kapitalnym remoncie. 
kępno, ul. sienkiewicza.
Tel. 600 874 023.    	 (TK 10/02/24)

Sprzedam działkę budowlaną w 
Baranowie (Osiedle Murator). 
Tel. 502 713 642.    	 (TK 7/01/24)

Sprzedam działki budowlane w miejsco-
wości Chojęcin-Szum, o powierzchni 
760 m2/800 m2, cena do negocjacji. 
Tel. 667 843 773. 	   (TK 8/01/24)

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

Sprzedam jęczmień. Tel. 603 750 304.
            (TK 64/12/23)

US£UGI

Oferuję usługi remontowo-wykoń-
czeniowe od A do Z pod klucz (ekipa 
7 osób). Tel. 603 215 397.  

 (TK 12/02/24)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

praca

Zakład tapicerski w Baranowie zatrudni 
szwaczki oraz panie do przyuczenia. 
Tel. 602 337 423.              (TK 9/02/24)

ROZMAITOŚCI

Sprzedam maszynę do szycia SINGER, 
dobry stan, cena 500 zł. Tel. 880 256 057.

              (TK 13/02/24)

informuje, że 
w Starostwie Powiatowym w Kępnie ul. Kościuszki nr 5 i ul. Staszica 
nr 12, w Urzędzie Miasta i Gminy Kępno oraz na stronie Wojewody 
Wielkopolskiego został wywieszony na okres 21 dni tj.: od dnia 
21 lutego 2024 r. – do 12 marca 2024 r. – wykaz nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej jako działka nr 934/4 
o pow. 0,0048 ha, położonej w Mieście Kępnie - księga wieczysta nr 
KZ1E/00058110/7, przeznaczonej do zbycia w drodze darowizny na 
rzecz Gminy Kępno.  

STAROSTA KĘPIŃSKI

STAROSTA KĘPIŃSKI
Robert Kieruzal

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.
 

 REKRUTACJA NA ROK SZKOLNY 
2024/2025 

W FORMIE ELEKTRONICZNEJ NA NASZEJ STRONIE 
Od 08.01.2024 r. 

www.przedszkole.kepno.pl 
W zakładce FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY  
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Koty wiedzą, kiedy ich opiekunowie się smucą, psy wyczuwają podniecenie wiszące w 
powietrzu, a dzikie ptaki – zbliżające się niebezpieczeństwo. Zwierzęta wiedzą o wiele więcej, 
niż nam się wydaje. Jeśli tylko wsłuchamy się w ich głos, będą w stanie poprowadzić nas ku 
następnemu etapowi naszej osobistej ewolucji. Ta jedyna w swoim rodzaju książka pokazuje, 
jak zrozumieć to, co zwierzęta chcą nam przekazać, oraz jak wykorzystać tę wiedzę w praktyce 
i zmienić życie nasze i naszych zwierzęcych towarzyszy. Głęboko i intuicyjnie pracując ze 
zwierzętami od niemal 20 lat, medium Danielle MacKinnon zdobyła mądrość, którą się dzieli, 
przeplatając pomocne narzędzia i techniki z osobistymi historiami jej klientów, krok po kroku 
wprowadzając czytelnika na drogę osobistego rozwoju poprzez słuchanie 
tego, co ma mu do przekazania jego zwierzę.

Czy w dzisiejszych czasach można z dnia na dzień stać się księżniczką? Czy dwójka ludzi z 
zupełnie innych światów będzie w stanie nawiązać relację? Czy uda im się wspólnie pokonać 
największe lęki? Czy poczują się bezpiecznie w swoim towarzystwie? A przede wszystkim... 
czy oboje w końcu zaznają w życiu prawdziwego szczęścia? Ethan Hudson – najpopularniejszy 
i najbogatszy biznesmen w USA. Prawdziwy rekin biznesu, największy inwestor w kraju. 
Miliardy dolarów na koncie i trzydzieści lat na karku. Brakuje mu tylko jednego: kobiety, która 
pokochałaby go nie za to, kim jest, a za to, jaki jest. Meghan Allen – dwudziestoczteroletnia 
studentka ostatniego roku medycyny. Wywodząca się z patologicznej rodziny 
dziewczyna nie ufa ludziom. Urodzona pod mostem, wychowana w przytułkach dla 
bezdomnych i domach dziecka, stara się jak najlepiej radzić sobie w życiu.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Danielle MacKinnon - „Czego uczą nas zwierzęta? Jak domowi terapeuci 
pomagają nam pozbyć się ograniczeń i stać się lepszymi ludźmi”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Hanna Greń - „Jak kamień w wodę”

Krzy¿ówka nr 8

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 
„Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, 

„Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda”, „Studio O’RETY”, „Amare”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 26 lutego 2024 r.

1.  Danielle MacKinnon - „Czego uczą nas...”,
2.  Hanna Greń - „Jak kamień w wodę”,
3. Sophia Henderson - „Zaufaj mi”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 7 nagrody otrzymuj¹:
Marian Pacyna (Kępno), 

Sławomir Bąk (Tabor Wielki), 
Zofia Nowicka (Opatów).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Sophia Henderson - „Zaufaj mi”

Myśl o kontakcie z policją wzbudza w niej lęk. Wspomnienie sprzed jedenastu lat wciąż boli. 
Nadal pamięta porozumiewawcze spojrzenia policjantów, ich kpiące uwagi i uśmiechy pełne 
politowania. Nikt nie wierzył w składane przez nią zeznania, gdy roztrzęsiona prosiła o pomoc. 
Teraz Kornelia Pliszka znów musi się o nią zwrócić. Otrzymuje listy z pogróżkami, a gdy w 
nocy słyszy dźwięk rozbitej szyby, zdaje sobie sprawę, że sytuacja stała się zbyt poważna, 
by milczeć. Pechowo trafia na tego samego policjanta, który prowadził jej sprawę przed laty. 
Trudno bowiem zaufać komuś, kto wtedy zawiódł tak bardzo. Kto chcąc chronić swojego 
kumpla, nie dał wiary słowom skrzywdzonej dziewczyny. Czy sytuacja się 
powtórzy? Czy i tym razem uprzedzenia wezmą górę, a Kornelia zostanie sam na 
sam ze swoim strachem? 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA 
I KRWIOLECZNICTWA W KALISZU

- TERENOWY ODDZIAŁ W OSTRZESZOWIE
ZAPRASZA NA

AKCJĘ 
POBIERANIA KRWI 

JANKOWY
Sala OSP - Jankowy 5a

25.02.2024 r. (niedziela)
w godzinach: 9.00 - 12.00

Zapraszamy wszystkich chętnych, 
którzy ukończyli 18. rok życia, 

z dowodem osobistym i po lekkim posiłku.

Czas w pośpiechu figle nam płata, piłka toczy się w bramkę 
pustą, wyrósł człowiek już z małolata i do kina puszczają na 
ósmą. Głupia wiosna kwiatami krzyczy, czyjeś włosy pachną jak 
bez, patrzą chłopcy z naszej ulicy i dziwaczymy na chłopców też.

Piosenka – tekst Adam Kreczmar

UWAGA MATURZYŚCI ROKU 1964
5 czerwca 20024 r.

z okazji 60. lecia naszego Egzaminu Dojrzałości 
w Liceum Ogólnokształcącym im. mjra Henryka 

Sucharskiego w Kępnie
organizujemy

SPOTKANIE KOLEŻEŃSKIE.
Wszelkie informacje u kol. kol.

Eugeniusz Bendziński – tel. 605 305 202
Seweryna Klein – tel. 696 416 478

Zenon Schumacher – tel. 601 875 163
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ogłoszeniaReklamy

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Dr. Max” - 21.02.2024 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
2.	 Apteka „Na Zdrowie” - 22.02.2024 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
3.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 23.02.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
4.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 24.02.2024 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
5.	 Apteka „Św. Marcina” - 25.02.2024 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
6.	 Apteka „Na Kopie” - 26.02.2024 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
7.	 Apteka „Nowa” - 27.02.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Karta przestrzega przed biernością, spóźnienia-
mi. Niepotrzebnie wątpisz we własne siły, przece-
niasz swoich przeciwników i zbytnio koncentrujesz 
się na swoich słabościach. Weź się w garść, bo 
wszystko zależy od Ciebie. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Postaraj się docenić dobre rzeczy, jakie Cię ota-
czają i na jakie sam zapracowałeś. Nic Ci teraz 
nie grozi i możesz być pewien, że sporne sprawy 
wyjaśnią się na Twoją korzyść. 

W tym tygodniu czekają Cię niespodzianki i zmia-
ny. Możesz otrzymać zaproszenie do podróży lub 
krótkiego wyjazdu, co zmieni Twoje plany. Patrz 
śmiało w przyszłość i myśl o korzyściach, jakie z 
tego powodu możesz odnieść.

Dojdziesz do wniosku, że musisz jeszcze raz prze-
myśleć minione wydarzenia i zakończone sprawy. 
Otrzymasz wiadomości od osób, których dawno 
nie widziałeś. Popatrzysz w przeszłość i poszukasz 
rozwiązania starych zagadek i nieporozumień.

Przed Tobą tydzień nowych pomysłów i ciekawych 
możliwości. Poczujesz, że świat stoi przed Tobą 
otworem! Będziesz energiczny i optymistyczny, 
dzięki czemu spotkasz się z życzliwością innych 
ludzi. 

Nie tylko duchowe sprawy będą się liczyć w tym 
tygodniu. Zaufaj swojej intuicji, jednak nie postępuj 
wbrew logice. Nie używaj swojej siły, aby zniewolić 
lub omamić innych. 

Pewna sprawa, która się opóźniała, wreszcie ru-
szy do przodu. Okaże się, że trudności jest mniej. 
Będziesz niecierpliwy i pełen energii. Ktoś, kto Ci 
przeszkadzał, zajmie się innymi sprawami i zosta-
wi Ci wolne pole do popisu.

W okolicznościach, które wydadzą Ci się nieprzy-
chylne, tkwi nowa szansa. Musisz ją dostrzec i wy-
korzystać. Nie działaj pochopnie, nie ulegaj presji 
chwili. Kieruj się jasnymi zasadami i nie sięgaj po 
niedozwolone metody. 

Uważaj, aby drobna sprzeczka nie skończyła się 
awanturą. Nie mieszaj się w cudze konflikty i in-
trygi, których znaczenia do końca nie rozumiesz. 
Zwracaj uwagę na uczucia i nastroje innych ludzi, 
a unikniesz niepotrzebnych kłopotów.

W tym tygodniu unikaj prowizorek. Dobrze zapla-
nuj swoje przedsięwzięcia, a do ważnych spraw 
przygotuj się z wyprzedzeniem. To, co robisz na 
ostatnią chwilę, może być, niestety, obarczone 
błędem. 

Pilnuj swoich spraw, bo w tym tygodniu coś może 
się nieoczekiwanie dla Ciebie zakończyć. Ktoś 
wycofa się z podjętych decyzji lub znajdzie sobie 
inne towarzystwo. Zastanów się jednak, czy aby 
nie wyjdzie Ci to na dobre.

Karta radzi Ci, abyś był bardziej konsekwentny i 
nie rozpamiętywał starych urazów. Nowe sytu-
acje i propozycje, jakie otrzymasz w tym tygodniu, 
mogą Cię trochę zaskoczyć. Nie reaguj nerwowo, 
spokojnie przemyśl sytuację. 

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES
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kelnerka
/ Kelner.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


